КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

р.п. Мишкино ^

О проведении аукциона
по продаже имущества Мишкинского муниципального округа

Курганской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26 июля 2006
года № 178-Ф «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860
«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме», решением Думы Мишкинского муниципального округа
Курганской области от 29 ноября 2023 года № 362 «Об утверждении плана приватизации
муниципального имущества Мишкинского муниципального округа Курганской области на
2024 год», согласно отчета ООО «Агентство независимой экспертизы о оценки» от 13
декабря 2024 года № 01.42/24 «Об оценке по определению рыночной стоимости»,
руководствуясь статьей 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской
области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВЕТ:

1. Приватизировать путем продажи на аукционе, открытом по составу участников и
с открытой формой подачи предложений о цене имущества, находящегося в
муниципальной собственности Мишкинского муниципального округа Курганской области
помещение, назначение: нежилое; общей площадью 31,6 кв.м., этажность-1; с
кадастровым номером 45:12:041001:53; расположенное по адресу: Курганская область,
Мишкинский район, с. Маслово, ул. Южная, д. 10, без земельного участка.

2. Утвердить:
- начальную цену предмета аукциона, в размере 40 000,00 (Сорок тысяч) рублей 00

копеек;
- шаг аукциона в размере 5% от начальной цены -  2 000,00 (Две тысячи) рублей 00

копеек;
- размер задатка -  10% от начальной цены - 4 000,00 (Четыре тысячи) рублей 00

копеек;
3. Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации

Мишкинского муниципального округа (Джомидава М.М.) подготовить извещение о
проведении аукциона, аукционную документацию и разместить официальном сайте
Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области, на
официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» torgi.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя Главы Мишкинского муниципального округа.

Глава
Мишкинского муниципального округа

Курганской области Д.В. Мамонтов

Джомидава М.М.
31056